議 会 運 営 委 員 会 日 程

令和４年２月１６日（水）

午前１０時  ５０２会議室

日程第１  ２月１７日（木）の本会議の運営について

 【別紙「２月１７日（木）の本会議の議事要領」による】

日程第２  川崎市議会委員会条例について

日程第３  その他

1

２月１７日（木）の本会議の議事要領

１

日程第１ 分割議決議案１件を上程

    議案第４３号 令和３年度川崎市一般会計補正予算

(1) 委員長報告 （日程第１の議案１件）

   総務委員長からの報告

～ 委員長報告に対する質疑 ～

 (2) 討 論

 (3) 採 決

   議案第４３号を起立により採決

2

令和４年第２回川崎市議会定例会
議事日程第２号

                               令和４年２月１７日（木）
午 前 １０ 時   開 議

 第 １

議案第４３号  令和３年度川崎市一般会計補正予算

3

令和４年２月１５日

  川 崎 市 議 会 議 長

     橋 本  勝 様

                            総 務 委 員 長

                              斎 藤 伸 志

総務委員会審査報告書（議案）

  本委員会に付託された下記の議案を審査の結果、次のとおり決定したので、会議

 規則第７７条の規定により報告します。

記

議案第４３号 令和３年度川崎市一般会計補正予算

（原案可決）

4

5

○川崎市議会委員会条例

（略）

（常任委員の所属並びに常任委員会の名称、委員定数及び所管）

第２条 議員は、それぞれ一の常任委員となるものとする。

２ 常任委員会の名称、委員の定数及び所管は、次のとおりとする。

(１) 総務委員会 13 人

ア 総務企画局、財政局、経済労働局及び臨海部国際戦略本部の所管に関すること。

イ 他の常任委員会の所管に属しないこと。

(２) 文教委員会 12 人

市民文化局、こども未来局及び教育委員会の所管に関すること。

(３) 健康福祉委員会 12 人

健康福祉局、病院局及び消防局の所管に関すること。

(４) まちづくり委員会 12 人

まちづくり局及び建設緑政局の所管に関すること。

(５) 環境委員会 11 人

環境局、港湾局、上下水道局及び交通局の所管に関すること。

（略）

6